
令和５年８月１７日 

北九州市保健福祉局 

 

医療機関各位 

 

【個別接種】令和５年秋開始接種の実施について 

（新規に実施予定の医療機関へのご案内） 
 

日頃より、新型コロナウイルス感染症に対する諸施策にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、国から流行主流株であるオミクロン株 XBB系統に対し、より高い効果が見込まれ

るワクチンを使用し、「令和５年秋開始接種」を実施する旨の方針が示されました。 

また、国からの通知では、個別医療機関を中心とする接種体制への移行を進めることが適当で

あるとされています。 

こうした点を踏まえ、本市においても実施体制を整えるため、準備を進めてまいります。 

つきましては、令和５年秋開始接種を希望する医療機関は、下記の要領で手続きいただきます

よう、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

なお、秋開始接種ではファイザー社製のオミクロン株対応１価ワクチン（XBB.1.5）を使用予定

です。 

 

本通知は、今年度に接種を新たに実施する医療機関へのご案内です。 

春開始接種を実施の医療機関については別途送付しております、案内をご参照ください。 

 

記 

 

１ 新規受付の対象医療機関 

秋開始接種から新たに実施する医療機関 

 

２ 新規受付期間 

  ８月１７日（木）から８月２５日（金）まで 

 

３ 新規受付の方法 

  市ホームページ「新型コロナワクチン個別接種（住民接種）実施医療機関向け情報ページ※」

の【アカウント申請フォーム】から登録手続きを行って下さい。 

 
※ トップページ > くらしの情報 > 健康・医療・衛生 > 予防接種 > 新型コロナウイルスワク

チン接種 > 新型コロナワクチン個別接種（住民接種）実施医療機関向け情報ページ 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/k334_00006.html 

 

４ 新規受付に関する注意事項 

  ○ 申請を行う際は、上記の市ホームページに掲載している「個別接種（住民接種）実施医

療機関用マニュアル」に記載の申請方法をご一読ください。 

  〇 予約枠設定の際は、６の倍数で設定いただくようお願いします。 

○ 令和５年秋開始接種を実施しない場合は手続き不要です。 

≪お問い合わせ先≫ 
北九州市新型コロナワクチン接種オペレーションセンター 
【電話番号】０９３－３８３－０７４７ 
【受付時間】９～１８時（平日・土曜） 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/k334_00006.html

